“+R" BBSFREANERBAB
RFRBRE T ERRRAMRT

Gt

REH ER

g=g K oM H
’M‘ il A X & #id



SSHE“TZH"ERKINXIE
PR ZEmIRBM R

&% it F
(%8 —hix)

®ESFE E4w

e HRER LEBA A ¢ % 2



EBENRYRE (CIP) 3B

Giits REMER. L8 EREHIRR . 15

AEHAREE, 2014
SERKRAEITZERIEBM AT
ISBN 978 — 7 -~ 5432 — 2405 — 6

[. O 1. OfF- [l. ORTF-BFER-K

# N. ©Cs

FPERAEBIE CIP BT (2014) 58 134247 S

MFRY & W
RiERE B W
=R HFR

EERRATZREIRBM AT
HTF(FhR)
wEH 4

H AR HLHRRHBRAE SR
HLEHRER LEBARHMR
(200001 LiBRETRIE 1935 www. ewen. cc)
1= REDNG 02163914988
’m HiZERHRE  021-63914081

wme  Www. hibooks. cn

% 17 LiBttSHRRMBRABRITHL

EN

En

o4 B

il

BB EEAERIER AR
7871092 1/16

27

1

550,000

2014 9 BE 1 bR

2014 B 9 BE8 1 RENRY

ISBN 978 - 7 - 5432 - 2405 - 6/F « 760

E A :43.00 7T




BERRATEERBEHRES

ESyEE
REF

LBMEXFHE.BS

ZR (U RZEEHD

iR
BN

SHR

Xl 32
X
EEES
2 %
T
ﬂ-_ll_a\ib
S )

e —|

FEB8
¥
=FAN)
7 DiE
B %

ALZMEFRAT . ES
AEMERZHIT . ES

EFBMEXE fﬁﬁ??ﬂ*‘ BS
%EI%?E%?{?ZSU%
BERAFHE B
FhREg L Eﬁbik%iﬁl?*‘
PEMEZEERFERER B
%_EB—I/)I J\%X%%UH N TE}EJ'-
lﬁﬂﬁk%iﬂ*‘ T
UJED‘Z X%ZSUF‘ Ti*}—ar
/Tﬁ/IIT’iX%%U”‘ BS
BIrTRZHR . B%

RiENE 7(%25(?*‘ BS
MITRAERER B
PRMERFHIE BES
AEMEXRFERER B
[TRmEFRBE . ES
IAMERFERER B
FEARKFARE . BS
PRMERFHIE BES
EPI)\EX%?&H" Bs
BIrTRZR8X . B%

ZRALNA 2 Ké?ﬂ?ﬁ BS

::/aﬁf‘jti%rl' ZTHRAR . BES

BERAFHR.BS
%Fﬁkﬁ?ﬂ%ﬂﬁ%



IS/ —

E_REIS

ERHERHBESFANE T —HA"BREANBMEREITF), UK
WENBM((RTHF) FIEESI). B 2007 FHRCAK, 535V ENRI T 8
A 4R BFET2ESESFRERREXTUIMENEIIRKRNRENTS
BE,.FHRBT LBHRABEM —FRERE, 2012 F, HAPATF )M
() FIAEEEINEFAAEREESFHAE T _A"ERKNX
FMHITHR, FFE T HBE B,

P , AR B KPR Y [ BRFN I h BRI, A TE B F 3L R it 2
B, BATA AR EBM BT HMANTENVE. WARHEZE TR
FHFE, FEMEESE —ROIER L AZTTHRE R,

AEMEENETHWENETHE-PMESKEEFETUNRITE
B AHEMLINEENATIBRERTINIREGN, REHM AR HEER
RRE UKRNARNS, EERSRMER T #HR SR AR AT IER,
HENNA, ARBEEFENMNARBAENM EF2EAESTH. &
HigHHNF SR, FRIEEMW, EME, EEERNMEIE A, T E 20 E A A
. Bt ABMEBREHOMFM STBEFZEM.

WM ATF) FIREEINBNEERLABEIEEELAE. A
AT EMEES) A SJAERMBRINAB AN, SEETRATS
HTEERA T FEFIRNNEENETERT AIESRMNEHTEES)
AR BB E AT A, MEMERM MGV HENZEEF IR
RILBERTFEAIR . BEM+ BRI FE N M RS IEREEE

73, XS RR ENIE SR F E Rt R BB (0], 534 (o) E A f2 R (]
AHIEENIBFEN,

AHEMREFUETHS, DICGRIBATHBE FF T —ERAUERNRFIULE
BRAMANES  MEBEHE HANR BRRE, FEMERBSHS
EMERIREIRE  NAFRGFERZSHER , &ECE B AR F iR E
NAEEE, AUBERARBOEZ NN EN EFZ4E Ed TR, ET s



BENTHRAZ. BN, ABFME-EHTEERNATPREL TiHHEN
MEiTHER. BESREMEBNENMBESHS) HARETHIEINS
EER. B, BV EERENSAMEFITRELE.

BZ . SEMERTE . ES5ER EMRZABHEMEN. BMESR
BB, AHER R AR R T A E %, MR T ZHELRER BEXHBER
HELZGG . S/ EESFTEBNNANES, EIEME TERERA SR, 7
MESERERET EEXFTUWHNEMPUEIRAY, SBMATEHRAX
AR, ROFOFFEE, EEBHF PPT MMURITF) ZIHESE5H) —
B ETERHRZE . URFEBZF,

(FUF)E_MREA LBMERZNARTHRROERE. LBME
FHRITEEEFRAREFRIRERNEIE ANZ 2 BIERIRTT . KRR
BMBREE. EREIEFR. ERELCHARREL THFSERMENRE
I ZELERTEE, ERXEITIRER, S TRBERAEH XIS &
LEESERIS A K EBmERTRES, LEERBSBHEMZ I —EURNA
8 B AR FMETT RIS F5 AR A B B35 D,

FRIKE, AR EZRERFEARMDATZL, BUIFET KD
MEFRIEREN, AMEHEZRTE.

HREE
2014 £ 8 H



B —hRAIS

ABHIE—RME_IRESFHE LR ERGE , 2T B FREAIEE,
2 TR ZENN — BT, PR P EARRNER S S EFEHHM.
HIR LBHABAEM —FR” " EBSETURAEEERMBEF_FXR”
M EBMEXFRBEM—FR”, JEER, RAER/LFRAE. EXE
ERHTFHIAT  LESFFRAFRE, R BEABIISEIRNA, & & £
TRARWE, FEMNEMMNBFBERBIEAEES, XEFHPEHLFIER,
BIERE -V UREEERFZAPNFE, SRR —F
KBEHRTHER TEBSFRE + R BREMUNEH, FFE THUE,
ABREFRB(HUE) —BHEM EEFRETTRER.

EHBRERNATF . RERANTFRIE, FHFREMARNEX
FRITFHERER EXRVWMERETHE, JEFERTRA T
SUKNBEHENRAR . AT ATREAURNBELENHAR. ERS
MEAZHTFHNHERMN, AUHFRSHFRREF . EE. IR . AIH5FT%
WHBAREWEMIRZ —, ABAHSFHRRLAETWHHFEN
MBA Z4EER, WafFRREBM R EENEEFTERTHFNT WAL
BFINFMBZEH .

AHBEBUTFLAHEHIER.

1. ERSHENBFLFNFER FEIMABEERA, AEEFANEE
WM BEREZBEFBRNBZRE, MRRTE)VBM 290, TAHIE
TZIRTEH) PowerPoint MZRF R EM (R TFEFIEEES]
A), BEEAAR AL IEREREIMAEAES. BN, BATE
ELBUMEZXZMIE EXHBAXBFAN. BEAFTNRG, REXEL
AMERE, BFRHRNBEXRETHITIMNE,

2. NEBR EH . ZUHZEADABARREHFEHRATETIRAET. &
PERERERZTRIERN, LH®EIE T ERFEITTWIEE . HiERENA,

NG



XRENEERELSEXTHEFTRGNEL, KFNERINREE
EXEHMZBABRRAENNER BFSERERNAEENEYF
R SR E AW UE AN 5T £ R F A B B 5l L X P X O B8 AR F b =
SERVHERT, TR AIT ERLEXZNEANBERNLIR. EIL, BiEHERR
Sit . R EFARNVAERK, REZEHEMATHELRNIR, 22
AEERN, AL, BANEERERFETHWESATHEN, B0 7T #H=R,
BMEDfH HESH SRET BRI RMNESBRTSFRE.

3. ABEREBE—ANEREBEFTIRFHSNNFEFREN., — TR
MATEREEEN AT ZROIRR BB AW, 207, FEEX LR B3
TTHERRAIRR, EFER BRoMAHEES HESKUER R I LR
HERTR TR R, MAZIEABTHFLER, IERBHBAERE™Z,
FUHTFINFESRFEELEERELE FHBBRAGSERN . WEX
RABFNERMGETEASERR EFRZ. R, hABATHBEMNT
FESMUR(EEREZN BB . ITRIED FHNARGNSRRHTT
WEBNWFRGE, EIZENEMER, MEMERAR, ALE.AHEH
RapM =i TEMFMEZEY,

4, RBANKBRIBFRTBE FFT - EAVENBFIUERMANE
E.WMIBBZE. HANR BRRE, AENEMERLEZFLENE
Rz, &EEERARRAEGFiREENATRE, FUBREMRBIER
MEMEMZE EATER ETIXEER. 8V TRNKZE. BN, &
—EHEERMATREE THENNEELER., BEEREMENE
MBESES)  ARETHAGINWSEER, AL, A BEBRBHIE
FAMEFNRTIRIEE

AHHALBUEZRZRUTFRAE, LEBMERZNARTHEPR O
FEREFELIERNEE, ARNREHBBERNES KNHIRT AR
EBNEN. ZENERTF. BT .55 . ZFEBHUSNTHRTATNGR
B.A25T7 - LEEBRIWIIF, AHH PowerPoint BFIRIFHARE
#.DRERMETRS . CERRTIE TFENFN, SHHRTIHEENH
MR FINEES IR BEEE . F15. T8 A BEE . EEMN
TINERE , LERFEMEBETERK,



ABEABEFLEESFHE TR EREMINBEM . XPNEER
MTERBES LM T AA "2 H it X (Supported by Program for
New Century Excellent Talents in University, NCET) , E/8I41 2 XK=
FITAAFOM EBEEHRROBRATSSFHEER B L FIRIEE, B
REITALSEZE INEBRIERmMEMERINRBN RN FMER, FE LR
R !

EABHNREEIRER.BNSETHFZERIMNMIRITTZZEMIEX.
EABHMXPIEHTSEXER,. EBER, FENIR. BTFHNHIKE
BR . APPHEEEARWVAZSZA, . BUIFE RAMMZBREER

- — &
=Y/

W A



=

E 2 B 1
BT RUENFENLR 1
BT RUEHMANKRIMARGE 4
EB=ET BUENERNAT 7
RENGE 11
BES%3) 12
B GirSENRISEEE 13
£ SIHAEMNMESF A RMNIZT 13
BT RRBENARNMAE 15
E=T  [OBERIRIT 20
BT FitoA 24
FAT IMBHHANAITTR 26
KB 33
BEE54%3) 34
E ShEBnEsas 35
BT SPEBNNE 85
BT EREBNE 45
KEING 58
BEE%3] 59
B AANERNER 63
E—T  HEXNER 63
EIT BRI E 68
EB=ET SEHHOEREIEE 69
EMT BREMNEHRREIFINA 76
FRT BRERSTENITEN . S0ERENA 88



RE NG
BES%
5
=

Ll —

BT
F=T
BIFS
REING
BESL%
=

-

ot

¥
ot i

REINE
BES%
ii:] =3

i

O W o
e

O
>k H

P
=
df df df df df ot dt

H
ny

REING
BES%

g 2%

il
[
ot ot Ot o

#
=

3]

$
BEAMHE

BRERETE X

BERNEREEEN

EWRANM I HrEE

3]

ki
eV L& LR AR HEIEAE)E

=ME RSN EENHTRD 6
EBDT

3]

MIwIES

MR RN ESHTE
BEMHBFIR T

HATHYREHED 5

AR EIIR 2 ZENHMED 6

HARLE R MmFES
P ERLERZ Z 157

L Xt 1 i

3]

it
SEETH LA

SRR ()l it

BBz ZHXE G T

SURLERFNB N SRR 2 ZMX (B 1T

183
187
188
189
189
192
196
199



FAT HABRENHE
FAT ESRARENEANESSAHELMXEGT
KEINGE
BES5%3)
F9E RIRIEK
£ BRIREBAEAR[E D
BT SARTHHARIZEE
=T BANEATEHRZENRIZIER
FOT BIAREERARIRIGIE
FAT BARBENRIRGK
KEINGE
BES4%3)
F10E FSRERE
F—T FSHA TSGR
BT R
E=T ARG R
FNTm &-BREU KK
BAT FRENR
BT FREXRKR
Bt BSMEANER
KEING
BES5%3)
FNE BXHIAE@MASH
E£—T MHEXHW
BT —m&MERESH
B=T B&MEIEASH
ST ELHERIAN
AT NFAEIFMET R EEAY )2

P

INEE

~r
=1
BES%3)

202
204
207
207
209
209
214
218
222
226
229
229
231
231
232
240
244
247
249
251
257
258
263
263
267
278
286
291
293
294



B1R2E  BfEFIS AT

o

BT WEFINDEE

BT EEFIEBIMNEE
=T WEFIIB @A

REING

BES%3)

BIBE HRITRK

P

SR RE)— R[]
PG ELRR T3 %

M HTR R T %

i
df df ot df

3
=

NRERRRAE

B 3%
Mz 1 —IMRRD MR —BOBIER
Mk 2 —IERD R - BER

MR 3 SHMERDHH—BHBRER

MR 4 ESSHHZERBR

Mk 5 IESSHEIDMELR
M= 6 BEVIERER

iR 7 ¢ DR

iR 8 Y HfR

Bk 9 FHBR

MR 10 EV/RMZ=ZR T1E

=11 S-BRERKE.UNIRRE
R 12 FFEAIE Ay - BIRSRER

MR 13 MBEXRBEER

MRHEISEER

SE

297
297
303
321
324
325
328
328
334
351
358
372
373
375
375
380
386
391
392
393
394
395
397
406
407
408
410
412
418



BE—X . WERYEHNARMS . AHBEBBEE5SRENT—HVE,
—H. G. Bi/RER

AZENRITKBREMBICHENIM~ER. FEIt, MR RRINAETEREIT
aMREHS, BR, EEAZNFIT S EARIER FUBEEEMER, B —
MRAZWHEZE —RIHHF  ANRERNSIRE.ESRE 300 SFNEEARE. @AH—T
P ZNERRELZRTRE. W TR TRETZORARTRIMER, F I RIHTFH
BRI GE, WRRESHRNNA T ZRMIZRKE, B2+ 7B ER.

F—T FUFHTEMNRE

RENRTRFHAEREZSFMAVICE, LW, NI ATTRT 21 HEEE TR, R
ERVR T AMUFMECREKRALENMR, T E BRI AXNOARFERABFEE
FE XA, EERERR FREMNE SNAEH, hEXTEBENNICH, RiTKEk
ZEUEBRNAERA AEREZIHEBHSRBPEFTNER  EMLFENER LN
BENELE, NRTENFENRRIRERE, TUBRTEXS B 3 M. FitF
BEESFE R FRNE R EIA AT ZRIAH,

—. FIrFRIEE T HA

FHFEAETFHAT 17 LM E 18 L Kt AN EEEERFIRMBUA



BERZFIK.

(—) BEBFIR

FUHFHREFRVEIRRMEFTLARBRRIERNZERA  BERLHE 17
HLENEEESEINS., XMRBPNRRAMERS (H Conring) .= FL/R(G.
Achenwal DFIETERRE., fMEXZFFRT —HIRE. KRYOUMEBZE",
BNENSEZXLTERRNBEFERHERZIR, tIAHENITEEERNERE
ZENCR, AEXBEMHBICRFIR, SILERIEHBXTERER AODE
AL ERIRWURFRM=EFEM, I F2RETRAMNER MBMNT E
Mo, ERtE, I —FIROARTRIARGEFBATESRITFNER, JE
DT —EiCAMAM A, EURBEERRNGIEA.

SR BEBRFRNAEHTZNCUNERERE T AL M. B%. BBZFIRAR
TERXTHHNZERET — PN ESN IR QAN RIE R FE” (statistics) , F IR
TESMARTFERRAN—EARE W RHBRFAEM BFEWIL"SE. BEFIR
BUNREENHSME EEFTN . EEX LREU AU ERANERT N RBEN
MEZfR: AR BRFREMASENEZENN, EZER A RS AN LR G E
KRR SELNTES . BT EREFR LB W BRI R,

(Z) BUAEARFIR

SFUHECERESEE/LFEN~E BTRENHSER . S5 KENREMN
BUAER, EEHERTSERe, £RE, SRHABERFTHARHABRTABEEAR
Fik. BRABAEAZREEZZRNAR  BESENER . BNX-—RAFTEX,
BEBFIREBRANFICANTGZE MBBERZIRNRABABESTOTGIE.
I, ANERBRBEX ERIE, BUAEARZIRIEAZ T EZNARERGE, 17 HLHRE
FERER - BL5B (W. Petty) HFTZR(BEER)— B, WHRERE. . T=%
EzEN EEMNE"HTHRELNHENLER. M TRAZEMINNEESE
RARMRLEFARNIE, EREZINMNEX L, IRBMERR " BAETFEL
R AEEMEE LB R AT FREIIBA.

FCSERIBRAR L9058 - H8BA%E(J. Graunt) , HRHEMET 50 SERCBHAOHER
EUMHETE. BHETE-AXFTAORTRZME. ML, RIS XAICAES R
TR E'NAEREBERNEZSI, IMARTEFEL—HNEELEIANREY
WRZEREARTT ENRRAR.

HaBARZFREFTEARELFEEZNMAU, BX. EARNBETHRE
FTRRWHBEL. IRILE ICARFEAENATIE MBEEMEREILSE
TEMNMUELERAAMELE FNPRELFZELEERRN. IMFREZERH
HHE.RpWEL T REMNTZ R PE . THRAESFRE ALEAHNTE,
RATZUWEATHR FIRLEMEGRRAKESEABEAHNAZER. H

(o 1



BT RUENTENRRE ——

R BBEARZRFE-XBRERIMZATEENSZE, AXRICBCHRIEEMER
mE BHBRNNBFLE AKERENNERBREHBARLSZSFTERE, A,
BABAZRERAKEELETTLA TR ITZENVCIMEE. ERENE RN A
BEBEARGERWHSEFUKRHEITIHEMLLLIR.

—. FITFHHENH

FHFRERERT 18 HEKRE 19 HEXR. EXNBNATZTEGRIESRT
FiIRFMHE 2 FITZIK.

(—) BIERITFIK

RYNATHZEREEHIBANZFTNTEMVN S FILRRN. ERIM XL
Wtz E . ARHRA—TIRANRE, AR TEAREL. RYSHAMMES
HEFRE S| AR TFREN, RZENRNER BAEZR FHFRAHHNEH(P. S
Laplace) , &R TWHRRLHNMAR T THERER T PHSH. BBHTRITF
MIRBER, FRIT T KEFERERRFZR,

EEREREXZFNRR BLHEM TERXAESERAN— M REIFES. 2SR
HRIEFNER., ERATUNHATER BFR . KXERNEFE (A, Quetelet) BY
BN AWM THEUTFMHRICWNES. M. FHETHBEABNFERRIHM
R, BRI ZRBAMIEEN AHZEZR”. MET AN T XERRILA T
BEMUHEIE T AR HE, IBPHIEATZARTFH=A""ETERR  NEENE
BER ZENBEERR BARMNFEEN S HEBRIRMULE— NEHMSHER
ERBXPRTE BERTTZEMENERERE. IR, PR & HATTFRITTR
B XRERRHTZNEEE AR ITARELEBREET  AEF R,

E, AR L R BIER T FIRMNEEAN . ERBERTMREM R CHEM &
RIEERE., MERTFENRR . WHRICHEAZESEN, BB AR ZRERE R
BRARNEE S ERBIBR UG EZRH—THER, I, BIER T ZMARITFER
ABHREM—IK. EN 19 HERURESEN BT EEEHREFELRRER,
X REBIRR T FIR.

(Z) HEFRTFIK

BIW#E  AHFNRARARTEFEMESFLRK, ATELSTNTEATURLR
T ERIZANNERAE. BT FHNARENEAEIHEEE, 19 tHEFHM, EHEHN
T BRI RMZREZLIER T FIRN 1R RIEHE, FEREENE T 52 BAREBN
HEFHFIR, ZIMNFRSENSWHRATZIRPLEEREN—IR, BTEERLELEEE
BARIRENFEE 0T 8] CEEBIRAT FIRIRRIAL A, ELEERRIAITESR, WENMER S
THEREMERARERT EESH,

HEFTFIRBEERFZZIFELT (K. G. A. Knies) e, EERRAM A BIBR(C.



L. E. EngeD #I#8/R(G. V. Mayr) . fi{iiAR, BT ZENHARNREHSNSR ., BHIETHA
WHIURABIRANBERR: AU HZENIEEHLIFTFERTHVEE B
B, UESMESITHAR. WmI1AR, EHESETH . 2HIFE. BFAOEENIRIIA
&, FETEZMA; MERE HIRBIHFIFE £ —EFSCEREB SRR XFER,

=. FIrFHOMACHA

SHFRIMAENE 20 LR MANBIZA TR, B 20 4 20 FALK,
FIRF T ZRROERMER R T RO FITE. G0 19 HLEH 20 HLEVIRIR T
FHEBPEBHAFTZFN—LEAH S AHWEE ZHNEBE ARNER
MBAMNSNE, GRESEMBREFHERATIAST. EF 20 L 30 FX.R
LR RIER AT FA (R EBIERITEAIMNTE,

W, SRR FNFERE T2 MR A —TNERKHNEN BEXRARTETE
RE—MRAUHEL, ERNRTHERALRE SR BEXGAET TEFSRAME
MARK, ENMNNZESSFHFHRA—F, ML, BIERTZEEL LAY
DITAERT A E, MATFEEESHATHAE . A1t TIFRIEMZER RN GEER,
FUFESTURESH—RAEFELE, BTRHTFILBERHTERTLEN Z.
FEE , BIRFE T EEN TR EREAR —HINZEN, MR T FHERAMERT

MEFSEREE, B 20 tHE 60 FRUGE A FNARE=IHEMNER . 5— 5
ERFNARRE B ZRBFR N FE TR R MRS, 57, 0B hF RO
BB HER MR F R EUMEAEER AN = . ENANBZ ZHR
N R REERBFIHENG . R FE A FENINN R EIEE,

MR RREGHE, AT FZRMNREBETARHASZETARIBEF B EEHLS
MERSIENFEE . RTFZXNAUHHENAMFENTE AT FHAEERR LR
MEL, NHFItREERTHAFTIRARE . FHFEAMMNARRHEIETNRNBE
., B AMAREARARRNBEAERESMANE; EMIARBVHERRE
HEHE, XIMASVENIAKNBELERESHATHGE. ANRTENRRESR
DT, ERNERSINEE MRS YIIIR R BRSEPAE , B THEAHERT  FIUN AR KT
HELERE, EEMN—TISERMENHESUER, KRR AHECHNGESHFER.

BT FUENHARNRINARSGE

—. RITEYEX
it —ARBEIE swistics BIELREN, AT —REBRUE AU THE



